GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Rua Cel. Antônio Luís, Nº 1161 - CEP.: 63.105-000 - Crato – CE
Fone/FAX: (88) 3102.1212 - Site: www.urca.br/pmae

ADITIVO 01 AO EDITAL 01/2022 PMAE-URCA

A coordenação do Mestrado Acadêmico em Enfermagem desta IES - em atenção ao

DECRETO Nº 34.979, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará em 14 de outubro de 2022,

que “DECRETA PONTO FACULTATIVO, EM TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL, O EXPEDIENTE DO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2022”,

torna público o primeiro aditivo ao Edital do Processo Seletivo (Edital PMAE-URCA 01/2022), que

altera a data de realização da prova escrita, conforme o que segue:

O texto do Edital 01/2022 PMAE-URCA em seu item 9 “DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO”

foi ALTERADO DE: “2ª Etapa – Prova escrita | 24 de outubro de 2022” PARA: “2ª Etapa – Prova

escrita | 25 de outubro de 2022”.

Crato, Ceará 21 de outubro de 2022.

___________________________________
Dr. Glauberto da Silva Quirino

Coordenador do PMAE

______________________________
Dra. Emiliana Bezerra Gomes
Vice Coordenadora do PMAE

http://www.urca.br/